РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

От 01.09.2021 №031-06-624/21

О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных

образовательных организаций города Иркутска, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный

постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года

№ 031-06-235/0

 В целях привидения муниципального правового акта города Иркутска в

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 31 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,

администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок комплектования муниципальных образовательных

организаций города Иркутска, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, утвержденный постановлением

администрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года № 031-06-235/0,

с изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска

от 19 мая 2021 года № 031-06-350/21, следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06A060C7EE3C4BA544DC26EEFCE976EF16F5A50C67619D7C1C8F59B33CE9380B6CEEF717A9F98CD9E77F4FE3F6F2I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFFB17A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFFF13A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFF316A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I

2

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение

по основным общеобразовательным программам дошкольного образования

в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.»;

2) подпункт 4 пункта 44 изложить в следующей редакции:

«4) если брат и (или) сестра ребенка посещают МДОО, в которую

родители (законные представители) желают перевести ребенка, перевод

очереди ребенка осуществляется в МДОО, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;»;

3) подпункт 5 пункта 47 изложить в следующей редакции:

«5) в случае, если причиной перевода очереди ребенка в другую МДОО

является посещение его полнородным и неполнородным братом и (или) сестрой

МДОО, в которую родители (законные представители) желают перевести

ребенка, департамент образования самостоятельно получает из АИС КДОУ

сведения о посещении МДОО полнородными и неполнородными братьями и

(или) сестрами.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Со дня вступления в силу настоящего Постановления муниципальные

правовые акты города Иркутска, регулирующие отношения в сфере учета

детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях

города Иркутска, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, применяются постольку, поскольку они не противоречат

настоящему Постановлению.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал

постановления администрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года

№ 031-06-235/0 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных

образовательных организаций города Иркутска, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования» информационную

справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Иркутска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре

администрации города Иркутска.

3

Мэр города Иркутска   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 01.09.2021 №031-06-624/21
	О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций города Иркутска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля...